Edebiyat tarihimizin bir göstergesi olan Hicri Dede'nin "İntibah-i Millet" adlı eseri, Türkçenin hızlı gelişmesiyle farklı değişime maruz kalmıştı. Bu nedenle yabancı bir dil malzemesi olarak raflarda gün ışığına çıkmayı beklemekteydi.

### Hicri Dede'nin Hayatı:

Çağdaş Türkmen edebiyatının en büyük şairi olan Hicri Dede H. ١٢٩٧, M. ١٨٧٩ yılında Kerkük'te dünyaya gelmiştir. Asıl adı Mahmut olup şiirde mahlası Hicri'dir. Kerkük'te Bektaşî tarikatının mürcüsi olmak suretiyle "Dede" unvanını alan şair, manzumelerinde Hicri Dede, bazen de sadece Hicri mahlasını kullanmıştır. Onun için edebiyat çevrelerinde Hicri Dede diye ün kazanmıştır.

Millet arasında taassubu, ayrılığı yaratan ve milleti parçalamaya çalışan dönemin siyasetçileridir. Bu taassuptan en çok yararlanan da sömürgeci devletlerdir. Türklerde ve özellikle de Irak Türkmenlerinde mezhepçilik yoktur. Bu araştırmada, Hicri Dede'nin Rumî ١٣٣١, H. ١٣٣٣, M. ١٩١٥ yılında yazmış olduğu ٢٢ bentten oluşan Terci-i bendinden dört bent ele alınıp analiz edilmektedir. Bu araştırmamızda Prof. Dr Nurullah Çetin'in şiir tahlilindeki metodu esas aldık.